
 

 

  

  

Inbjudan och program   

Södra Rovdjurssymposiet lördag den 7 mars 2026  

  

  

Välkommen till  
  

SÖDRA ROVDJURSSYMPOSIET: Lo, varg och kungsörn i Götaland  
  

Ett arrangemang av Naturskyddsföreningen region Östergötland-Jönköping och Svenska 

Rovdjursföreningen med samarbetspartners  

  

Tid:     Lördag den 7 mars 2026  

Plats:     Vårdnäs stiftsgård, Brokind, Östergötland  

https://vardnas.se/om-oss/hitta-hit.html    

Symposiet erbjuder även digitalt deltagande via Teams  

men spelas inte in  

Kostnad:   Kostnadsfritt, symposiearrangörerna bjuder på lunch och fika  

Maxantal:   60 deltagare på plats på Vårdnäs (medlemskap i  

Naturskyddsföreningen och Svenska Rovdjursföreningen har 

förtur), digitalt deltagande erbjuds  

Sista anmälan:   20 februari 2026  

Anmälningsformulär:   https://forms.office.com/e/LBwUWkgjNj   

  

  

VEM RIKTAR SIG SÖDRA ROVDJURSSYMPOSIET TILL?   

  

Södra Rovdjurssymposiet vänder sig till dig som är engagerad för rovdjuren i Götaland och 

Södermanland (dvs hela Södra rovdjursförvaltningsområdet/SRFO/ samt Västra Götalands 

län), och syftar till att öka kunskapen om, att öka samverkan och samarbetet kring insatser för 

främjande av lo, varg och kungsörn i södra Sverige.  

  

Målgruppen är personer med engagemang inom natur- och miljövård, såsom delegater från 

södra Sveriges Viltförvaltningsdelegationer, politiker, föreningsaktiva samt volontärer inom 

rovdjursavvisande stängsling med flera. Det geografiska området är södra 

rovdjursförvaltningsområdet, vilket innebär liknande ekologiska förutsättningar.  

  

Symposiets syfte är att ta fram fakta, metoder och argument för rovdjurens plats i naturen. 

Utgångspunkten är vetenskapliga rön och forskning som grund för detta arbete. De arter som 

förvaltas inom SRFO är varg, lodjur och kungsörn.  

  



 

PROGRAM   

 

08.30  Registrering och morgonkaffe/-te: Besök våra informationsbord  

09:30  Välkomnande och presentation av dagen med moderatorerna Marianne Frick,  

Naturskyddsföreningen, och Peter Henriksson, Svenska Rovdjursföreningen   

09.40  Theory of Change: En metod för att åstadkomma förändring i komplexa frågor, 

med Peter Henriksson   

09.50  Keynote-speaker: Rovdjuren i Sverige, med Rebecka Le Moine, 

riksdagsledamot (Mp), biolog  

10.20  Samtal mellan Rebecka Le Moine och Edvard Hollertz, politisk redaktör vid 

ÖstgötaCorrespondenten  

10.40  Förmiddagsfika: Besök våra bokbord och nätverka!  

11.00  En aktuell lägesbild av varg: Vad som har hänt det senaste året, med fokus på 

licensjakten och den rättsliga processen kring den, med Isak Isaksson, sakkunnig 

i rovdjursfrågor vid Naturskyddsföreningen  

Naturskyddsföreningen överklagade besluten om licensjakt på varg pga brister i 

beslutsunderlagen och hur domstolarna hittills har bedömt frågan. Dessutom om 

kritiken mot regeringens sänkning av referensvärdet för varg och kopplingen till 

EU:s art- och habitatdirektiv, inklusive Sveriges artikel 17-rapportering.   

Hur används – och misstolkas – begreppen ”gynnsam bevarandestatus” och 

”referensvärde” i den svenska vargförvaltningen, och om vilken kritik som har 

riktats mot Sverige från forskare och EU-kommissionen. Dessutom om aktuellt 

arbete för varg, vilka vägval som väntar och vad detta kan betyda för framtiden 

för varg och andra stora rovdjur, både nationellt och regionalt.  

11.35 Rewilding Europe: Coexistence - the Italian perspective. Experience from Italy, 

a country with up to 4000 wolves and among the highest tolerance rates in 

Europe, med Giulia Testa, upscaling manager at Rewilding Europe, coexistence 

and large carnivore law expert (föredraget ges på engelska)  

12.15  Lunch: Vegetarisk med kaffe/te  

13.00  Foto på lo och andra däggdjur, med Denat Lahi, naturfotograf, i samtal med 

Kjell Bäcklund, generalsekreterare vid Svenska Rovdjursföreningen  

Genom mina foton hoppas jag förmedla en djupare förståelse för de djur jag 

fotograferar. Jag vill att mina tittare ska känna att dessa djur har känslor och att 

de, även om de är sällsynta, fortfarande lever omkring oss, och att vi måste 

skydda dem innan de försvinner helt. Mitt mål är att mina bilder ska tala för sig 

själva, utan behov av detaljerade förklaringar, och istället låta omgivningen 

samt djurens uttryck och interaktioner berätta sin egen historia.  

13.40  Jakt på lo, en kortfilm av Patrik Waernbaum 



 

13.45  Kungsörn – en fågel att samarbeta om, med Börje Dahlén, ordförande Kungsörn 

Sverige  

Kungsörn inventeras ideellt sedan lång tid. I början på 2000-talet kom kungsörn 

som enda fågelart med i rovdjurspolitiken och därför sker inventeringarna nu i 

samarbete mellan länsstyrelserna och ideella kungsörnsgrupper. Hoten mot 

kungsörn är många och för att möta dem krävs samarbete om skogsbruk, 

vindkraft, elledningar och mycket annat. Kungsörn Sverige och ÖRN-72 är två 

föreningar som samarbetar för kungsörnens bästa.  

Beskrivning av hur Kungsörn Sverige verkar för kungsörnsforskning och 

fågelskydd, organiserar inventeringar och utvecklar inventeringsmetoder och 

med sakkunskap hjälper myndigheter och organisationer i behandling av för 

kungsörn betydelsefulla naturskydds- och bevarandefrågor.  

14.30  Eftermiddagsfika: Besök våra informationsbord och nätverka!  

15.00  Rovdjurens roll och funktion: om rovdjurens roll i ekosystemet och de 

ekosystemtjänster de utför, med fokus på lodjuren, med Örjan Johansson, 

forskare vid institutionen för ekologi, enheten för viltekologi, Stockholms 

universitet  

15.45  Att bygga broar i ett polariserat landskap, med Benny Gäfvert, Senior rådgivare 

stora rovdjur, skog och arter. Världsnaturfonden WWF   

WWF arbetar med konfliktdämpning, dialog och långsiktig förvaltning av stora 

rovdjur. WWF Sveriges jobbar för hur långsiktiga mål, tillit och samarbete med 

aktörer som inte alltid dela naturvårdsperspektivet kan skapa verklig förändring 

för både människor och rovdjur.  

16.20  Sammanfattning av dagen: Detta tar vi med oss för samverkan och samarbete för 

rovdjurens främjande  

16:30   Avslutning  

  

KOSTÖNSKEMÅL/ALLERGIER  

  

Kostallergier anger du vid anmälan.  

  

PARKERING, KOMMUNIKATIONER m.m.  

  

Vårdnäs ligger 27 kilometer söder om Linköping. All praktisk information hittar du på 

hemsidan:  

  

Vårdnäs Stiftsgård - en unik miljö nära Linköping med konferens, hotell, restaurang  

  

  



 

ÖVERNATTNING  

  

Önskar du övernatta på Vårdnäs före eller efter symposiet så går det bra att kontakta Vårdnäs 

stiftsgård och boka in en övernattning. Priset är 1095 kr för enkelrum med frukost och 1395 

kr för dubbelrum med frukost. Vårdnäs restaurang är ev. inte öppen fredag kväll men däremot 

lördag kväll.   

  

Bokningsförfrågan gör du som önskar boka boende själv via info@vardnas.se eller boka 

online: Boka rum online | vardnas.se och du står själv kostnaden för ditt boende.  

KONTAKT  

  

För allmänna frågor och om programmet kontakta:   

  

carlalexander.lindman@naturskyddsforeningen.se   

  

För frågor om din anmälan kontakta:  

  

bosse.bergenholtz@naturskyddsforeningen.se  /  070-260 12 00   

  

  

VARMT VÄLKOMNA till Södra Rovdjurssymposiet   
  

Naturskyddsföreningen region Östergötland-Jönköping & Svenska Rovdjursföreningen  

  

  

  
  

Våra samarbetspartners:  

  

  

    

  

    


